

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO DIRECCIÓN DE PRESUPUESTOS Y CONTRATOS

LICITACIÓN PÚBLICA

No. CEA-CON-FED-LP-035-25 Procedimiento No. LO-73-S02-914029999-N-10-2025

ACTA DE VISITA AL SITIO

Objeto: CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR PARA EL SISTEMA DE SANEAMIENTO EN LA CABECERA MUNICIPAL DE AMACUECA, JALISCO.

Lugar y Fecha: En PLAZA PRINCIPAL DE AMACUECA, JALISCO., siendo las 10:00 HORAS, del día 15 (QUINCE) DE JULIO DE 2025 (DOS MIL VEINTICINCO).

Acta que se formula con fundamento en los artículos 27 fracción I y 31 fracción IX de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las mismas y el artículo 38 del Reglamento de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las mismas, para hacer constar la visita al sitio de los trabajos, objeto del procedimiento anterior referido. El recorrido fue guiado por el personal de la **DIRECCIÓN TÉCNICA** de la **COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO (CEAJ)**, responsables de la supervisión de los trabajos.

Durante la visita se exhorto a las empresas participantes, para que hagan las valoraciones de los elementos que se requieran para realizar los trabajos, analicen los grados de dificultad y sus implicaciones de carácter técnico y se lleven a cabo las investigaciones que se consideren necesarias, sobre las condiciones locales, climatológicas o cualquier otra que pudieran afectar la ejecución de los trabajos.

Lo anterior, con el objeto de hacer las aclaraciones necesarias en la preparación de sus propuestas técnicas y económicas.

Asimismo, se les recordó que en sus propuestas técnicas deberán incluir un escrito en el que manifiesten que conocen el sitio de realización de los trabajos, sus condiciones ambientales, por lo que no podrán invocar su desconocimiento o solicitar modificaciones al contrato (en caso de adjudicárselo) por este motivo.

Se les comunica a las empresas participantes que la Junta de Aclaraciones se celebrará el día 17 (DIECISIETE) DE JULIO DE 2025 (DOS MIL VEINTICINCO), a las 10:00 HORAS, el acto será vía remota haciendo uso de medios electrónicos a través de la Plataforma digital Compras MX, los interesados en asistir deberán de hacer uso del archivo entregado por la dependencia: Anexo Links para Eventos del Procedimiento LP-FED-035-25, en el cual se indica la liga, así como el ID de la reunión y su código de acceso.





GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO DIRECCIÓN DE PRESUPUESTOS Y CONTRATOS

LICITACIÓN PÚBLICA

No. CEA-CON-FED-LP-035-25 Procedimiento No. LO-73-S02-914029999-N-10-2025

Por parte de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco.

Ing. Eric Walberto Moreno Arévalo
Director de Presupuestos y Contratos.
Dirección de Presupuestos y Contratos.
(CEAJ)

Ing. Reynaldo Evaristo Diaz Hernández
Director Técnico
Dirección Técnica (CEAJ)

Empresa (s) Participante (s)

No	RAZÓN SOCIAL Y/O PERSONA FISICA	NOMBRE Y FIRMA DE REPRESENTANTE
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		

Página 2 de 3



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO DIRECCIÓN DE PRESUPUESTOS Y CONTRATOS

LICITACIÓN PÚBLICA

No. CEA-CON-FED-LP-035-25 Procedimiento No. LO-73-S02-914029999-N-10-2025

10	
11	
12	
13	
14	
15	
16	
17	
18	

Otro (s) participante (s)

DEPENDENCIA	NOMBRE Y FIRMA DE REPRESENTANTE
Representante del Órgano Interno de Control (CEAJ)	
Dirección Técnica (CEAJ)	ING. DIANA NATALY HARO GALVÁN
Dirección Técnica (CEAJ)	ING. ALEJANDRO EMANUEL VARGAS DÍAZ

Página 3 de 3